关于做好中秋、国庆节放假期间学生安全管理
工作的相关通知

学院各系部：

按照《国务院办公厅关于2023 年部分节假日安排的

通知》 (国办发明电〔2022〕16号)要求，结合《贵州工

业职业技术学院关于2023年中秋节、国庆节放假相关事项的

通知》,现将中秋、国庆放假相关事项通知如下。

一、放假安排

(一)放假时间

9月 29日 (星期五 )至 10月 6日 (星期五 )放假调
休，共8天，10月 7日 (星期六 )、10月 8日 (星期日 )
上班，分别补10月 5日 (星期四 )、10月 6日 (星期五 )
的课。

(二)放假工作要求

各系部做好安全网格化管理，高度重视学生
心理，制定假期安全预案，发挥班委、安全委员
力量，确保假期学生安全出行。辅导员应 24小时
保持通讯畅通，确保应急事件得到及时处理。

二、强化安全教育管理

各系部要在节前利用班会、广播、板报、安
全教育课、致家长一封信等形式，有针对性地集
中开展一次2024城乡居民医疗保险缴费讲解、防
火、防溺水、防交通事故和防范电信网络诈骗等
方面的安全教育。请于 10月 7日 12点前报送系部班
会开展情况总结和一份班级班会开展情况记录打
包发送至邮箱 1932721546@qq.com。

离校时，各系部要做好学生留、离校登记，
掌握学生出行轨迹；返校上课时，各系部应在 10
月 6日晚上 20:00前将学生返校数据报送学生工作
部代梅部长处。

三、强化交通安全宣传

为保障同学们出行安全，解决乘车“难”的
问题，目前我院已和金阳客车站联合制定了“校
园巴士”放假专线，请各系部提醒有出行需要的
同学尽量选择“校园巴士”出行，不要乘坐无运
营资质的三无车辆出行，以保证出行安全。

因部分站点车票已售完，现在还在售票的线
路有 :盘州，兴义，红果，凤冈，湄潭，仁怀，遵
义，习水，凯里，天柱，道真，平塘，沿河，瓮
安，金沙，赤水，绥阳，毕节。

购票流程如下：扫码打开畅行高校——定位
为清镇职教城（不要定位学校，定位学校搜索不
了）——选择上车点（贵州工业职业技术学院）
——下单即可。购票系统会提前 48小时锁定购票
数量，大家一定要提前购票，每趟车不足 15人乘
坐时，系统会自动退款。

如果显示“暂无班次”则是票已售完，大家
可以看看后一天的班次信息或者是到微信搜索公
众号“贵州畅行”上看一下是否还有票。

学生工作部

2023年9月26日

	一、放假安排
	二、 强化安全教育管理
	三、强化交通安全宣传
	学生工作部
	2023年9月26日